lãnh đạo đất nước vượt qua mọi khó khăn, thử thách, đưa sự nghiệp cách mạng của dân tộc ta

đi từ thắng lợi này đến thắng lợi khác.

SẮC MÀU

CƠ SỞ

20
THÁNG 1,2

2020

Tài liệu

Tỉnh đoàn phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Chủ tịch Hồ Chí

Minh” - Xuân Canh Tý 2020

Trong không khí hân hoan mừng Đảng, mừng Xuân, hưởng ứng lời kêu gọi của Bác Hồ

về “Tết trồng cây” và kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam, sáng

2/2, tại xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân, Tỉnh đoàn đã tổ chức chương trình hành trình về

nguồn thăm Khu di tích lịch sử cách mạng Yên Trường và phát động “Tết trồng cây đời

đời nhớ ơn Chủ tịch Hồ Chí Minh” - Xuân Canh Tý 2020. Tham dự có các đồng chí lãnh

đạo tỉnh, huyện Thọ Xuân, Tỉnh đoàn cùng đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên thanh

niên, học sinh và nhân dân huyện Thọ Xuân.

Tại buổi lễ, đồng chí Lê Văn Trung, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Tỉnh đoàn đã phát động “Tết

trồng cây đời đời nhớ ơn Chủ tịch Hồ Chí Minh” Xuân Canh Tý 2020. Đồng chí Bí thư

Tỉnh đoàn nhấn mạnh: Xác định trồng cây là việc làm quan trọng, gắn liền với quá trình

phát triển toàn diện của tỉnh, huyện Thọ Xuân, do đó, nhiều năm qua Tỉnh đoàn đã triển

khai sâu rộng và hiệu quả phong trào trồng cây, gây rừng, thu hút sự tham gia của các cấp

nhất một cây xanh góp phần xây dựng môi trường xanh-sạch-đẹp, qua đó thực hiện tốt

chương trình “Vì một Việt Nam xanh” do Trung ương Đoàn phát động.

Đồng chí Lê Văn Trung, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Tỉnh đoàn phát động “Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Chủ tịch Hồ Chí Minh” Xuân Canh Tý 2020

Tại buổi lễ, thay mặt lãnh đạo tỉnh và huyện Thọ Xuân, đồng chí Lê Văn Trung, Bí thư Tỉnh

đoàn đã đánh trống phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Chủ tịch Hồ Chí Minh” - Xuân

Canh Tý 2020. Sau tiếng trống phát động, các đồng chí lãnh đạo tỉnh, huyện Thọ Xuân và

lãnh đạo Tỉnh đoàn cùng đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên thanh niên, học sinh và nhân

dân đã tham gia trồng hơn 2000 cây xanh tại trường tiểu học xã Thọ Lập và một số trục

đường của xã Thọ Lập. Được biết từ đầu năm đến nay, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đã chỉ đạo

các cơ sở đoàn trên địa bàn toàn tỉnh trồng được trên 60.000 cây xanh.

Đồng chí Lê

Văn Trung, Tỉnh uỷ

viên, Bí thư Tỉnh

đoàn đánh

trống phát động

“Tết trồng cây đời

đời nhớ ơn Chủ

tịch Hồ Chí

Minh” Xuân Canh

Tý 2020

Trước đó, các đồng chí lãnh đạo tỉnh, Tỉnh đoàn, huyện Thọ Xuân cùng cán bộ, đảng

viên, đoàn viên thanh niên, học sinh và nhân dân xã Thọ Lập đã dâng hoa, dâng

hương tại Khu Di tích lịch sử cách mạng Yên Trường-địa danh gắn liền với sự kiện lịch

sử đặc biệt quan trọng của Đảng bộ tỉnh.